
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №  135 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Кировского района  г. 

Казани.  

420034 г. Казань, ул. 2-ая Юго- Западная ,д. 27а     

тел.(843) 562-28-83 Факс 518-21-77,   e- mail   

S135.kzn@tatar.ru 
  

Казан шәһәре Киров районының  

“Аерым предметлар тирәнтен өйрәнелә  

торган 135 нче урта гомуми белем мәктәбе” 

 гомуми  белем муниципаль бюджет 

 учреждениесе.  

2-ая Юго- Западная  ур , д. 27а Казан,  420034 

тел.(843) 562-28-83 Факс 518-21-77,   

 e- mail   S135.kzn@tatar.ru 

 

   Приказ                                                                                         Боерык 

 

  «_20_» _сентября  2019 г.                                      №_298___ 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской и  Республиканской  олимпиад 

школьников  в 2019/2020 учебном году 

в МБОУ «Школа №135 г. Казани»  

 

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2019/2020 

учебный год. Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 

(далее Порядок),  на основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 09.08.2019 г. № под-1122/19 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в  2019-2020 учебном году», 

приказа Управления образования ИК МО г. Казани от 12.08.2019 №598 «О проведении 

школьного этапа Всероссийских и  Республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 

учебном году», на основании приказа отдела образования УО ИК МО г. Казани по 

Кировскому и Московскому районам от 16.08.2018г.  №635 «О проведении школьного этапа 

Всероссийских и  Республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зам. директору по НОиВ Ахметшиной М. Р.  

1.1 организовать предметные олимпиады школьников; 

1.2 обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников;  

1.3 создать  жюри  школьного этапа олимпиад; 

1.4 поручить жюри школьного этапа  олимпиад сформировать состав комиссий по проверке 

заданий; 

1.4 осуществить получение  комплектов олимпиадных заданий; заполнить до 23 октября 2019г. 

онлайн формы отчета по  количественным данным (эл. адрес: www.goo.gl/klw8Dp);  

1.5 обеспечить информирование педагогов,  учащихся и их родителей  о порядке и сроках 

проведения школьного  этапов всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 

2019-2020 году с указанием места и времени проведения путем размещения информации на 

mailto:S135.kzn@edu.tatar.ru
mailto:S135.kzn@edu.tatar.ru
http://www.goo.gl/klw8Dp


официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и информационном стенде 

школы; 

1.6 утвердить результаты школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников по каждому общеобразовательному предмету; 

1.7 организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской  олимпиад 

школьников в соответствии с утвержденным графиком (Приложение №3,4);  

1.8 в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады: 

1.8.1 заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол проведения 

предметной олимпиады школьников; 

         1.8.2  разместить на официальном сайте своей образовательной организации в ИС 

«Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах 

проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный 

руководителем общеобразовательной организации; 

1.8.3 отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения предметной 

олимпиады,  заверенный руководителем общеобразовательной организации (в PDF формате); 

1.8.4 обеспечить заполнение до 01 ноября 2019 года онлайн формы «Количество 

обучающихся, участвовавших в 2 и более олимпиадах» (по ссылке:  https://goo.gl/zGNbUk); 

1.9 осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады 

в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных». 

Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде  до 

начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с 

Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети 

"Интернет" (Приложение №9); 

1.10 обеспечить доступ и сопровождение  в общеобразовательные учреждения членов 

Городского  оргкомитета, а также граждан, аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей в дни проведения школьного этапа всероссийской, республиканской  олимпиад 

школьников; 

1.11 наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:olymp@odkzn.ru
mailto:olymp@odkzn.ru
https://goo.gl/zGNbUk


Приложение 1 

Состав жюри школьного этапа 

Всероссийской и республиканской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

 

Юсупова Л.Р. Директор МБОУ «Школа №135 г. Казани» 

Разумкова С.В. Руководитель школьного методического объединения гуманитарного 

цикла 

Юсупова Л.Х. Руководитель школьного методического объединения по татарскому 

языку 

Мустакова Н.И. Заместитель директора по УР, куратор школьного методического 

объединения по естественно-методическому циклу 

Мухаметшина 

Ю.А. 

Руководитель школьного методического объединения по английскому 

языку 

Ахметшина М. Р. Заместитель директора по НОиВ  

                                                              

 

Приложение 2 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного  этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников 

в 2019/2020 учебном году 

 

Параллели Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5-7, 8,9,10,11 Информатика 23 сентября понедельник 

5-7,8,9,10-11 Экономика 24 сентября  вторник 

4,5,6,7,8.9,10-11 Физика 25 сентября среда 

5-7,8,9,10,11 Искусство (МХК) 26 сентября 

 
четверг 

5-8,9,10-11 Право 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский язык 

Французский язык 

Немецкий язык 

27 сентября 

(письменный тур) 
пятница 

28 сентября 

(устный тур) 
суббота 

5-7,8,9,10,11 История 30 сентября понедельник 

5-6,7-8,9,10-11 
Экология 

 
1 октября вторник 

5-6,7,8,9,10,11 
Астрономия 

 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

(Китайский, испанский, 

итальянский) языки 

2 октября 

 
среда 

5,6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5,6,7,8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 

3 октября 

(теория + практика) 

 
четверг 

4 октября 

(защита проекта) пятница 



 

4,5-6,7-8,9,10- 

11 

 
Русский язык 

5 октября 

 
суббота 

 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 7 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 География 8 октября вторник 

5-6,7-8,9-11 Литература 
9 октября среда 

5-8,9,10,11 Химия 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 10 октября четверг 

3-4, 5-6, 7-8,9, 

10-11 

 
ОБЖ 

11 октября 

(теоретический тур), 
пятница 

7-8,9,10-11 
12 октября 

(практический тур) 
суббота 

5,6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября понедельник 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

 

Физическая культура 

15 октября (теоретико-

методический тур) 
вторник 

16 октября 

(практический тур) 
среда  

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша)) язык и 

литература 17 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

18 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

19 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ 

с родным языком 

обучения 
21 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – 

татар школ с русским 

языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным 

(нерусским) языком 

обучения 

22 октября вторник 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся 

23 октября среда 



школ с родным языком 

обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся 

– татар школ с русским 

языком обучения 

8,9,10,11 Геология 24 октября четверг 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
25 октября пятница 

                    

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников 

в 2019/2020 учебном году 

 

№ 

Ответственн 

ый 

организатор 

по 

проведению 

олимпиады 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Паралл

ели Время 

прове 

дения 

олимп 

иады 

Ауд. 

Дежурный в аудитории 

Классы 
Ф.И.О. 

 

Специальность по 

диплому 

1 

Ахметшина 

М.Р. 
Информатика 

23 

сентября 

5-7 

8,9 
13:00 

59 

Сабирзянова Люзия Анваровна (учитель 

татарского языка и литературы) 

10,11 44 
Гараева Венера Назиповна (учитель 

музыки) 

3 

Ахметшина 

М.Р. 
Физика 

25 

сентября 

5-7,8,9 

13:00 

38 
Хадиева Альбина Велиновна (учитель 

информатики) 

10,11 45 
Никанкина Мария Валериевна (учитель 

химии) 

6 

Ахметшина 

М.Р. 

Английский 

язык 

27 

сентября 

(письменн

ый тур) 

 

4-8 

 13:00 

74 

Юсупова Люция Хайдаровна (учитель 

татарского языка и литературы) 

9-11 83 
Файзрахманова Гульназ Тимирханова 

(учитель татарского языка и литературы) 

7 

Ахметшина 

М.Р. 

28 

сентября 

(устный 

тур) 

4-8 

 

13:00 

72 
Карасева Оксана Александровна (учитель 

русского языка и литературы) 

9-11 79 

Славутина Белла Борисовна (учитель 

истории) 

8 

Ахметшина 

М.Р. 
История 

30 

сентября 

5-9 

13:00 

75 
Набиуллина Регина Рафиковна (учитель 

английского языка) 

10,11 73 

Иванцова Кристина Сергеевна 

(преподаватель с двумя профилями 

подготовки) 

9 
Ахметшина 

М.Р. 

Экология 

 1 октября 

5-6,7-

8,9,10-

11 

13:00 44 

Гараева Венера Назиповна (учитель 

музыки) 



10 
Ахметшина 

М.Р. 

Астрономия 

 
5-

6,7,8,9,

10,11 

13:00 38 

Старцева Светлана Валерьевна (учитель 

географии) 

11 

 

Ахметшина 

М.Р. 

Технология 

3 октября 

(теория + 

практика) 

 

5,6,7,8,

9,10-11 

(дев.) 

 

13:00 10 
Зайнуллина Раиля Равиловна (учитель 

татарского языка и литературы) 

5,6,7,8,

9,10-11 

(юнош

и) 

13:00 15 
Хузязянов Фарид Мидхадович (учитель 

физкультуры) 

Технология 

4 октября 

(защита 

проекта) 

 

5,6,7,8,

9,10-11 

(дев.) 

 

13:00 10 
Зайнуллина Раиля Равиловна(учитель 

татарского языка и литературы), 

5,6,7,8,

9,10-11 

(юнош

и) 

13:00 15 
Хузязянов Фарид Мидхадович (учитель 

физкультуры) 

12 

Ахметшина 

М.Р. 
Русский язык 5 октября 

4,5,6, 

13:00 

58 
Хуснутдинова Фиалка Робертовна 

(учитель  математики) 

7,8,9 78 
Гайнутдинова Ильмира Альбертовна 

(учитель истории) 

10,11 

 
67б 

Зайнуллина Раиля Равиловна (учитель 

татарского языка и литературы) 

13 

Ахметшина 

М.Р. 

Обществознан

ие 
7 октября 

5,6,7,8, 

9 
13:00 

72 
Карасева Оксана Александровна (учитель 

русского языка и литературы) 

10,11 83 
Файзрахманова Гульназ Тимирханова 

(учитель татарского языка и литературы) 

14 

Ахметшина 

М.Р. 
География 8 октября 

5-9 

13:00 

77 
Локтионова Зульфия Закировна (учитель 

математики) 

10,11 76 
Ихсанова Зарима Маратовна (учитель 

русского языка и литературы) 

15 

 

Ахметшина 

М.Р. 

 

Литература 

9 октября 

5-6,7-8 

13:00 

62 

Иванцова Кристина Сергеевна 

(преподаватель с двумя профилями 

подготовки) 

9-11 57 
Закарова Гульмира Салихзяновна 

(учитель математиики) 

Химия 

5,8,9 

 
13:00 

63 
Разумкова Светлана Викторовна (учитель 

русского языка и литературы) 

10,11 68а 
Абаева Алсу Ильдусовна (учитель 

русского языка и литературы) 

16 

Ахметшина 

М.Р. 
Математика 

10 

октября 

4,5 

13:00 

68а 
Абаева Алсу Ильдусовна (учитель 

русского языка и литературы) 

6,7,8, 38 
Старцева Светлана Валерьевна (учитель 

географии) 

9,10,11 73а 
Юсупова Люция Хайдаровна (учитель 

татарского языка и литературы) 

17 

Ахметшина 

М.Р. 

ОБЖ 

11 

октября 

(теоретиче

ский тур) 

3,4, 5 

 

13:00 

67б 
Сабирзянова Люзия Анваровна (учитель 

татарского языка и литературы) 

6, 7-

8,9, 

10-11 

 

62 

Иванцова Кристина Сергеевна 

(преподаватель с двумя профилями 

подготовки) 

18 

Ахметшина 

М.Р. 

12 

октября 

(практиче

ский тур) 

7-

8,9,10-

11 

13:00 78 

Гайнутдинова Ильмира Альбертовна 

(учитель истории) 

19 Ахметшина 

М.Р. 
Биология 

14 

октября 
5,6,7,8 13:00 78 

Дрыгина Галина Юрьевна (учитель 

истории) 



 


